

**Modernizarea complexa a
infrastructurii la institutia de
educatie timpurie Izvoras din
sat. Chetrosu rl Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA
Rețele exterioare de Canalizare

Valoarea de deviz 107 443,83 lei

Intocmit in prețuri curente 02.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	53,1494	75,00	3 986,20
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6891	75,00	51,68
3.	7212030022700	Sudor	h-om	1,07	75,00	80,25
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,33	75,00	1 524,75
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,6631	75,00	6 574,73
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,07	75,00	80,25
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,9024	75,00	667,68
8.	9312040019600	Sapator	h-om	2,3485	75,00	176,14
		Total manopera				13 141,69

Materiale:

1.	01477	Banda Semnalizare	m	77,00	1,50	115,50
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,605	0,00	0,00
3.	123356	Placi Prefabricate pu camine KTD 10	buc	3,00	650,00	1 950,00
4.	1233567	Placi Prefabricate pu camine KTP 1 10-1	buc	3,00	650,00	1 950,00
5.	12335678	Inel Prefabricate pu camine KT -10-6 /0,16m3/	buc	2,00	540,00	1 080,00
6.	123356782	apacul cu rama din Fonta	buc	3,00	1 960,00	5 880,00
7.	123356789	Inel Prefabricate pu camine KT -10-9 /0,24m3/	buc	3,00	540,00	1 620,00
8.	1233567891	Inel de reazem KTO-1	buc	13,00	210,00	2 730,00
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0023	280,00	0,64
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,291	200,00	858,20
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1043	2,00	0,21
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2801	25,00	7,00
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,2087	60,00	12,52
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,8346	75,00	62,59
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,4173	68,00	28,38
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0589	70,00	4,12
17.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	9,6761	0,00	0,00
18.	2521216700500	Teava din PVC SN4 d-250mm	m	80,8673	330,00	26 686,21
19.	2521216700501	Teava din PVC SN8 d-400mm Tub de Protectie	m	6,3013	370,00	2 331,48

20.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,724	2,50	4,31
21.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,8835	1 250,00	1 104,38
22.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1659	800,00	132,72
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,07	28,00	29,96
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton ELEMENTE „MC,,	kg	107,00	24,00	2 568,00
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,535	54,00	28,89
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,856	3,00	2,57
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	1,175	25,00	29,38
Total materiale de constructii						49 217,06

Utilaje de constructii:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,8955	450,00	852,98
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	1,116	400,00	446,40
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,9078	450,00	2 658,51
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0684	350,00	23,94
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,166	25,00	4,15
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	51,1106	120,00	6 133,27
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,0446	250,00	1 011,15
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,3835	350,00	2 934,22
Total utilaje de constructii						14 064,62

Total:

Cheltuieli directe	lei	76 423,37
Fondul Social	24,00 %	3 154,01
Cheltuieli de transport	5,00 %	2 460,85
Total	100,00 +	82 038,23
Cheltuieli de regie	7,00 %	5 742,68
Total	100,00 +	87 780,90
Beneficiu	2,00 %	1 755,62
Total	100,00 +	89 536,52
TVA	20,00 %	17 907,30
Total	100,00 +	107 443,83

Total deviz:

**107 443,8
3**

Intocmit

(Baltari-Prim SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)